
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Caratinga – MG 

 
 

Caratinga, 01  de fevereiro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I  | Nº 1414 –   RESOLUÇÃO/CMAS

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA 

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 

 

RESOLUÇÃO/CMAS N.º 071/2017 

 

O Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Caratinga/MG, órgão deliberativo e controlador da Política de Assistência Social, 
em pleno uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei 2.290/95 alterada pela Lei 3.484/2014 e por maioria absoluta de seus membros em reunião 
extraordinária do dia 30 de Janeiro de 2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º Aprovar a Programção de saldos do IGD SUAS para o ano de 2017com o Cofinanciamento federal do Sistema único de assistência Social-SUAS e a 
transferência de recursos na modalidade fundo a fundo e dá outras providências”.  

 

 

 

 

 

 

 

01 RH  12 MESES     260.000,00 

02 AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE APOIO PARA A 
REALIZAÇÃO DO 
TRABALHO DE 
ACOMPANHAMENTO DAS 
CONDICIONALIDADES  

ÚNICO  VÁRIAS     60.000,00 

03 AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS 

11 MESES     52.000,00 

 QUALIFICAÇÃO E 
FORMAÇÃO 

PROFISSIONAL 

      58.673,16 



 

 

 

 

 

 

 

 

) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Art.2 º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Caratinga, 30 de janeiro  de 2017 

Vanderley Dos Santos Martins 

Presidente do (CMAS) 
 
 
 
 

Ano I www.caratinga.mg.gov.br Pág1 

IGDSUAS - CONTA Nº 59557-8 

               Valor anual R$ 35.561,64 

Item Especificação 
do material 
e serviço (*) 

Fase de 
Execução 

Unidade 
de 

Medida 

Quant. Custos em R$ 1,00 

Unitário Mensal Anual Total 

                                                                                           IGDM     - CONTA Nº 59546-2 

               Valor anual R$ 221.183,40 

Item Especificação 
do material e 

serviço (*) 

Fase de 
Execução 

Unidade 
de 

Medida 

Quant. Custos em R$ 1,00 

Unitário Mensal Anual Total 

01 CONSELHO 3%       1.1550,00 

02 GESTÃO E 
ORGANIZAÇÃO DA 
REDE DE SERVIÇOS 

ASSISTENCIAIS 

      50.071,72 

http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2017-02-01T16:36:56-0200
	Julimar Antonio Vianna




